1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO AVISO DE REPUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N 001/2023/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Simão Dias, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de
Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS
UBS’S DA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE
SERGIPE, COM BASE NA EMENDA PARLAMENTAR N° 25000.103788/2021, N°
DA PROPOSTA 36000388928202100. DATA DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 02/06/2023 (dois de junho de dois mil e vinte e três), às 09:00
(nove horas). TIPO: Menor Preço Global. PRAZO DA OBRA: 06 (seis) meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 03001 – 2022– 33903900 – 16593110.
BASE LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada
pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro
de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislações
pertinentes em vigor, além das disposições constantes deste Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: Nº TP0012023FMS. O
Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua
Presidente Vargas, 127, Simão Dias, Estado de Sergipe. – Telefone/Fax:
(0.XX.79) 3611-2218, Ou pelo e-mail: licitacao@simaodias.se.gov.br, ou ainda
pelo endereço eletrônico: http://www.simaodias.se.gov.br/licitacoes. Horário
de funcionamento: das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira nos dias de
expediente da Prefeitura Municipal de Simão Dias.

Simão Dias/SE, 12 de maio de 2023.

José Douglas Alves Andrade
Presidente da CPL